Classificação da informação: Uso Interno

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO PLANALTO
CENTRAL

 SICREDI PLANALTO CENTRAL

NIRE Nº: 52.4.0001194-1

CNPJ Nº: 10.736.214/0001-84

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS
(Modalidade Semipresencial)

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Planalto

Central – Sicredi Planalto Central, no uso das atribuições que lhe confere Estatuto

Social e o Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores associados,

que, até a data de publicação do presente edital, somavam 52.523 ( cinquenta e dois

mil, quinhentos e vinte e três), para as Assembleias de Núcleos, a serem realizadas no

dia 30 de março de 2023, às 09:00 horas, com a participação de, no mínimo, 10 (dez)

associados de cada Núcleo. A Assembleia será realizada na modalidade

semipresencial, por meio de videoconferência, através da Plataforma do Programa

Pertencer, simultaneamente, nas seguintes agências da Cooperativa:

Nome do núcleo Agência da

assembleia

Endereço

Cristalina I, II, III e IV Cristalina Rua Kisleu Dias Maciel, Qd 57 Lt
10 - Setor Aeroporto -
Cristalina/GO CEP 73850-000

Luziânia I, II e III Luziânia Rua JK Lt 03, Centro -
Luziânia/GO CEP 72800-110

Ipameri I e II Ipameri Av. Dr. Gomes da Frota Qd 37, Lt
85, Centro – Ipameri/GO CEP
75780-000

Pires do Rio I e II Pires do Rio Av. Lino Sampaio nº 10, Centro –
Pires do Rio/GO CEP 75200-000

Campo Alegre I Campo Alegre Rua Engenheiro Bernardo Sayao,
Qd 27 Lote A, Vila Satélite -
Campo Alegre de Goiás/GO CEP
75795-000

Catalão I, II Catalão  Av. Farid Miguel Safatle nº 162,
anexo 170, Setor Central -
Catalão/GO CEP 75701-040

SARV I SARV Rua Jose de Amorin, Nº80, Qd 35
Sala 02 - Santo Antônio do Rio
Verde -Catalão/GO CEP 75714-
000

Silvânia I e II Silvânia Av. Dom Bosco, Nº 859, Nossa
Senhora de Fátima - Silvânia/GO
CEP 75180-000

Orizona I Orizona Rua Euclides Tolentino Bretas, Lt

Este documento foi assinado digitalmente por Carmo Inacio Hatwig Spies.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08A6-653B-542D-9963.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
m

o
In

ac
io

 H
at

w
ig

 S
pi

es
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8A

6-
65

3B
-5

42
D

-9
96

3.

 Classificação da informação: Uso Interno

01 e 02, Centro - Orizona/GO
CEP 75280-000

Posse I e II Posse Rua Alquimedes Vieira de Brito,
Nº 23, Qd 18 Lt 10, Centro -
Posse/GO CEP 73900-000

Mambaí I e II Mambaí Av. Brasil Central, Qd 07 Lote 04,
Novo Mambaí - Mambaí/GO CEP
73970-000

Rosário I Rosário Rua Cascavel, nº 07, Qd 26 Lt
01, Cidade Rosário,
Correntina/BA – CEP 47650-000

Valparaíso I e II Valparaíso Quadra 10, lote 10, Valparaiso I,
Etapa A -Valparaiso de Goiás/GO
CEP 72876-030

Brasília I e II Brasília Q SHS Qd. 4 Bloco B, Asa Sul,
Brasília/DF CEP 70314-000

Urutaí I Urutaí Rua Josué Soares Caldeiras, nº
15, Setor Central - Urutaí/GO
CEP 75790-000

Formosa I Formosa Av. Ivone Saad esquina com a
Rua A, Vila Bela -  Formosa/GO
CEP 73807-065

Unaí I Unaí Rua Aldeia nº 511, Centro -
Unaí/MG CEP 38610-024

Paracatu I Paracatu Rua Bento Pereira Mundim nº 23,
Amoreira - Paracatu/MG CEP
38600-970

Taguatinga I Taguatinga Q QND 28 Lote 10, Taguatinga
Norte - Brasília/DF - CEP 72120-
280

Caldas Novas I Caldas Novas Av. Coronel Bento de Godoy,
Qd.27 Lt. 02, Centro - Caldas
Novas CEP 75680-021

Gama I Gama Quadra 3, Conj. F, nº 14, Setor
Sul, Gama - Brasília/DF - CEP
72410-206

SIA I SIA Q SIA QUADRA 4-C LOTE 56,
Térreo Loja 3, Zona Industrial
(Guará), Brasília/DF - CEP:
71200-045

Planaltina I Planaltina Q 10, Nº 02, Loja 01, Vila
Vicentina (Planaltina) -
Brasília/DF - CEP: 73320-000

Sobradinho I Sobradinho Q 12 Comercio Local, CL 01, Loja
1, Sobradinho - Brasília/DF -
CEP: 73010-120

Samambaia I Samambaia Q QS 406, Conjunto E, Lote 03
Loja 1A e 1B Ed Arena Mal,
Samambaia Norte - Brasília/DF
CEP: 72.318-575

Guará I Guará Q SRIA, QI 20, Bloco A, Nº 22,
Guará I - Brasília/DF CEP:
71015-016

Este documento foi assinado digitalmente por Carmo Inacio Hatwig Spies.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08A6-653B-542D-9963.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
m

o
In

ac
io

 H
at

w
ig

 S
pi

es
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8A

6-
65

3B
-5

42
D

-9
96

3.

 Classificação da informação: Uso Interno

AS ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS deliberarão sobre a seguinte ordem do dia:

1. Definição do posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que
serão objeto da próxima Assembleia Geral, a ser realizada até 30 de abril do corrente
ano, o qual será apresentado pelo Delegado do Núcleo nesta Assembleia, nos termos
do art. 16 do Estatuto Social, quais sejam:

I - Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de
2022, acompanhada dos pareceres do Conselho Fiscal e da auditoria
independente, compreendendo:
a) relatório de gestão;
b) balanços dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo das sobras ou perdas.

II. Definição do percentual do resultado para o Fundo Social da Sicredi Planalto
Central;

III - Destinação das sobras do exercício de 2022;

IV - Eleição dos componentes do conselho de administração;

V - Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

2. Para todos os núcleos: Eleição de Coordenadores de Núcleo Efetivos e
Suplentes, para fins de representação dos associados do respectivo Núcleo nas
Assembleias Gerais da Cooperativa, na forma definida no Estatuto Social e
Regulamento do Programa Pertencer.

Cristalina/GO,17 de março de 2023.

Carmo Inacio Hatwig Spies

Presidente

Observações:

1. Na modalidade de assembleia semipresencial, os associados podem participar

do ato em qualquer das agências listadas acima, ou, ainda, à distância, através da

Plataforma do Programa Pertencer, conforme instruções descritas no item seguinte.

2. As instruções para participação e votação à distância estão descritas endereço

eletrônico https://www.sicredi.com.br/assembleias.

3. O ambiente digital de transmissão da assembleia poderá ser acessado diretamente

pelo associado ou poderá procurar sua respectiva agência e acessar com a ajuda de

um colaborador, através de navegador ou aplicativo de computador ou smartphone

compatível com os sistemas Windows, IOS e Android. Os mecanismos utilizados

permitirão aos Associados que se identifiquem, assim como exerçam seu direito a voz

e voto, mediante chat.  Para acesso basta clicar no link, disponível no endereço

Este documento foi assinado digitalmente por Carmo Inacio Hatwig Spies.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08A6-653B-542D-9963.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
m

o
In

ac
io

 H
at

w
ig

 S
pi

es
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8A

6-
65

3B
-5

42
D

-9
96

3.

https://www.sicredi.com.br/assembleias

 Classificação da informação: Uso Interno

eletrônico antes mencionado, se cadastrar e preencher sua identificação, oportunidade

em que será admitido seu ingresso na Assembleia.

4.   Iniciada a transmissão no dia 30 de março de 2023, a assembleia continuará em

aberto para votação até as 12h horas do dia 6 de abril de 2023, a fim de permitir que

os associados que não puderam participar naquela ocasião possam exercer o voto

das matérias objeto da ordem do dia, bastando acessar o endereço eletrônico descrito

no item anterior. A gravação da apresentação da assembleia ficará disponível no

mencionado endereço eletrônico, local em que haverá chat disponível para eventuais

dúvidas.

5. Os documentos e informações das matérias relacionadas na ordem do dia da

assembleia estão disponíveis nas agências da Cooperativa e também poderão ser

baixadas através do endereço: https://www.sicredi.com.br/assembleias.

Este documento foi assinado digitalmente por Carmo Inacio Hatwig Spies.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08A6-653B-542D-9963.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
m

o
In

ac
io

 H
at

w
ig

 S
pi

es
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8A

6-
65

3B
-5

42
D

-9
96

3.

https://www.sicredi.com.br/assembleias

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/08A6-653B-542D-

9963 ou vá até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 08A6-653B-542D-9963

Hash do Documento

ECEA0EA000317DDD3435D763D62FFF94A6EA2B17DFBC2A981E1EF04031ADD478

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2023 é(são) :

CARMO INACIO HATWIG SPIES - 225.932.090-20  em

17/03/2023 11:46 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital